
Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  12  del  30-11-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di novembre, alle
ore 10:30, nella Residenza municipale, il Commissario Prefettizio,  ANGIERI
SALVATORE, nominato con decreto prefettizio n. 46109 in data 26/10/2018,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Partecipa, con funzioni di assistenza, il Segretario Comunale  Secondari
Alessandra.

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO 2018/2020 A SEGUITO APPROVAZIONE
CONVENZIONE DI SEGRETERIA.

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)



Città di Treia

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del II Settore "Contabilità –
Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali", Rag. Elisabetta Orazi:

"PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 59 in data
29/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il triennio 2018/2020;

RICHIAMATI i seguenti atti di variazione del bilancio di previsione 2018/2020:
deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 10/02/2018, ratificata dal Consiglio
comunale con atto n. 7 nella seduta del 28/03/2018;
deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28/03/2018;
deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 09/05/2018, ratifica dal Consiglio
comunale con atto n. 21 nella seduta del 29/05/2018;
deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 29/05/2018;
deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 13/06/2018, ratificata dal Consiglio
comunale in data 31/07/2018 con deliberazione n. 37;
deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 31/07/2018 per l’assestamento
generale al bilancio di previsione 2018/2020;
deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del C.C. n. 10 del 15/11/2018;

RICHIAMATO il decreto commissariale n. 1 del 29/10/2018, con cui si prendeva
atto del recesso anticipato del Comune di Morrovalle dalla convenzione di segreteria
Morrovalle-Treia e si confermava, senza soluzione di continuità e fino al 05/11/2018, il
Segretario comunale del Comune di Treia nella persona del Dott. Benedetto Perroni;

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 12 del 23/11/2018, assunta
con i poteri del Consiglio comunale, con la quale è stata approvata la convenzione di
segreteria con i comuni di Colmurano e Castelsantangelo sul Nera;

RITENUTO necessario elaborare una nuova variazione di bilancio per adeguare le
previsioni dei capitoli relativi alla spesa di personale in quanto il nostro comune svolgerà
le funzioni di capofila;

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A), contenente l’elenco
delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al Bilancio di previsione finanziario
2018/2020, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2018

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €   1.700,00

CA €   1.700,00

Variazioni in diminuzione
CO -

CA -

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €   10.700,00

CA €   10.700,00

Variazioni in diminuzione
CO €   9.000,00

CA €    9.000,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €  10.700,00 €  10.700,00

CA €  10.700,00 €  10.700,00

DELIBERA COMMISSARIO C.C. n. 12 del 30-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento €  37.620,00

Variazioni in diminuzione -

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento €   97.620,00

Variazioni in diminuzione €   60.000,00

TOTALE A PAREGGIO €   97.620,00 €   97.620,00

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento €  37.620,00

Variazioni in diminuzione -

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento €   97.620,00

Variazioni in diminuzione €   60.000,00

TOTALE A PAREGGIO €   97.620,00 €   97.620,00

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei
vincoli di finanza pubblica;

Premesso quanto sopra;

SI  PROPONE

di APPORTARE, al Bilancio di previsione 2018/2020, le variazioni analiticamente-
riportate nell’allegato A);

di DARE ATTO che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di-
bilancio e vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica;

di TRASMETTERE la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi-
dell’articolo 216 del D.Lgs. n. 267/2000;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,-
comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 per l’avvio della convenzione di
segreteria convenzionata.

Il Funzionario Responsabile II Settore
F.to Rag. Elisabetta Orazi"

IL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il documento istruttorio del Funzionario responsabile del II Settore
"Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali", Rag. Elisabetta Orazi;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione e apportare le variazioni
necessarie di cui all’allegato A);

DELIBERA COMMISSARIO C.C. n. 12 del 30-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 0046109 del 26/10/2018, acquisito al prot. n.
18.343 del 27/10/2018, con il quale è stato sospeso il Consiglio comunale e nominato il
sottoscritto quale Commissario per la provvisoria amministrazione dell’Ente attribuendo
allo stesso i poteri del Sindaco, del Consiglio e della Giunta comunale;

ACCERTATO che le previsioni di bilancio, aggiornate con le variazioni di cui
sopra, rispettano gli equilibri di bilancio e risultano coerenti con gli obiettivi di finanza
pubblica;

ACQUISITO il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi
dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali” in ordine alla regolarità tecnica,
espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come riportato
e inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Vicesegretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente delibera all’ordinamento
giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modificazioni;

Ai sensi e per gli effetti della vigente normativa;

D E L I B E R A

di APPORTARE, al Bilancio di previsione 2018/2020, approvato secondo lo schema1)
di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le variazioni analiticamente riportate nell’allegato A);

di DARE ATTO che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di2)
bilancio e vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica;

di TRASMETTERE la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi3)
dell’articolo 216 del D.Lgs. n. 267/2000.

Inoltre, il Commissario Prefettizio, riscontrata la sussistenza di motivi d’urgenza,
per l’avvio della convenzione di segreteria convenzionata;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

DELIBERA COMMISSARIO C.C. n. 12 del 30-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

*  *  *  *  *  *

DELIBERA COMMISSARIO C.C. n. 12 del 30-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Commissario Prefettizio Il Segretario Comunale
F.to  ANGIERI SALVATORE F.to  Secondari Alessandra

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 28-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: Favorevole

Treia, lì 28-11-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  ORAZI ELISABETTA

CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ALLE LEGGI, ALLO
STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere:
Favorevole

Treia, lì 29-11-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per quindici giorni consecutivi: dal 14-12-2018 al 29-12-2018 (articolo 32, comma 1, della
legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, lì 14-12-2018 Il Responsabile del I Settore
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
 Secondari Alessandra

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000).
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to  Secondari Alessandra

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
 Secondari Alessandra

________________________________________________________________________________________________

Assegnata al Settore:

1 2 3 4 5 Segr.

DELIBERA COMMISSARIO C.C. n. 12 del 30-11-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


